INDICAÇÃO Nº 1490/2023

Divinópolis, 21 de julho de 2023.

Exmo.Sr.
Eduardo Print Junior
DD.Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson
Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada a
Construção de uma ponte e continuidade da abertura da rua Álvares de Azevedo com rua Martin Ci-
prien, no bairro Jardim Belvedere (nas proximidades do CEFET / SEST-SENAT)

Justificativa

 Solicitamos tais benfeitorias para oferecermos maior mobilidade urbana local, visto
que o fluxo de veículos é intenso naquela região. Dando assim também fácil acesso a região do bair-
ro Realengo onde estão as futuras instalações do Hospital Público de nosso município.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-07-21T16:17:30-0300
	Brasil
	JOSE WILSON DA SILVA
	Assinador Serpro